
___________________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Delibera di Giunta n.41 del 30/05/2023

COPIA

COMUNE DI MONTELABBATE
Provincia di Pesaro e Urbino

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
__________________________________________________________

Seduta del 30/05/2023

DELIBERAZIONE N. 41 DEL 30/05/2023

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO AVENTE PER OGGETTO I “LAVORI DI
ASFALTATURA DELLE STRADE COMUNALI” (CODICE CUP: J86G21000040004)

L'anno duemilaventitré addì trenta del mese di maggio alle ore 12:55 nella Residenza Municipale in seguito
a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO FERRI CINZIA Si
ASSESSORE PENSERINI RAMONA Si
VICE SINDACO FARONI LUCA Si
ASSESSORE ANTOGNOLI MARIA Si
ASSESSORE PIERLUIGI FERRARO Si

Totale Presenti: 4 Totale Assenti: 1

Presiede il Sig. CINZIA FERRI nella sua qualità di SINDACO e partecipa il SEGRETARIO
TRAMONTANO ROSA



___________________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Delibera di Giunta n.41 del 30/05/2023

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che l’Amministrazione comunale ha ravvisato la necessità di procedere, nell’annualità 2023, alla
realizzazione di interventi volti alla manutenzione di alcuni tratti stradali il cui manto è risultato particolarmente
ammalorato dal continuo transito dei veicoli e dagli agenti atmosferici talvolta avversi, individuando e localizzando le
aree su cui intervenire puntualmente;

VISTA E RICHIAMATA integralmente la deliberazione di Consiglio Comunale n° 20 del 27/04/2023 avente per oggetto
“VARIAZIONE AL DUP 2023 - 2025: AGGIORNAMENTO AL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2023
– 2025 E PROGRAMMAZIONE BIENNALE 2023-2024 DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI - APPROVAZIONE”, con
particolare riferimento all’opera in oggetto iscritta nell’annualità 2023, dell’importo complessivo ammontante ad €
230.000,00=, da finanziare mediante stanziamenti di Bilancio (avanzo libero destinato ad investimenti);

TENUTO CONTO che il vigente Codice degli Appalti, all’art. 23 comma 4 avente per oggetto “Livelli della
progettazione per gli appalti, per le concessioni di lavori nonché per i servizi” prevede la possibilità di omettere uno o
entrambi i primi due livelli di progettazione, purché il livello successivo contenga tutti gli elementi previsti per il livello
omesso, salvaguardando la qualità della progettazione;

VISTO il progetto definitivo - esecutivo redatto dallo Studio Tecnico geom. Cristian Sardella, documentazione
acquisita agli atti in data 22/05/2023 (Prot. n° 6328), avente per oggetto i “LAVORI DI ASFALTATURA DELLE STRADE
COMUNALI (ANNUALITA’ 2023 – CODICE CUP: J86G21000040004)”, dell’importo complessivo pari ad € 230.000,00=,
composto dai seguenti elaborati:

LEGENDA

Elaborato 01 Relazione tecnica – Quadro economico

Elaborato 02 Piano sicurezza e Coordinamento

Elaborato 03 Capitolato Speciale d'Appalto

Elaborato 04 Elenco Prezzi Unitari

Elaborato 05 Computo Metrico Estimativo

Elaborato 06 Stima incidenza sicurezza

Elaborato 07 Stima incidenza manodopera

Elaborato 08/1 Inquadramento generale (1:5000) e veduta aerea – via Pantanelli

Elaborato 08/2 Inquadramento generale (1:5000) e veduta aerea – via Apsella

Elaborato 09/1 Documentazione fotografica – via Pantanelli

Elaborato 09/2 Documentazione fotografica – via Apsella

Elaborato 10/1 Rilievi plano altimetrici – via Pantanelli

Elaborato 10/2 Rilievi plano altimetrici – via Apsella

Elaborato 11 Cronoprogramma

Elaborato 12 Schema di contratto

PRESO ATTO che il progetto in questione risulta completo nel suo genere e che lo stesso può essere attuato
dall’Amministrazione comunale previo finanziamento dell’onere complessivo di € 230.000,00=, come si rileva dal
quadro tecnico economico dell’opera, dando ulteriormente atto che il progettista dichiara che il progetto è conforme
a quanto contenuto nelle previsioni urbanistiche comunali ed edilizie e non contrasta con quanto già esistente
nell’ambito urbano, circostante e che non risultano necessari nulla osta di conformità alle norme di sicurezza,
ambientali e paesistiche, né pareri di conformità alle norme sanitarie.

VISTA, pertanto, la corrispondenza degli elaborati di progetto a quanto previsto dal D. Lgs. n° 50/2016 e ss.mm.ii.;

VISTA la verifica e successiva validazione progettuale effettuata dal Geom. Lorenzo Ballotta in data 22/05/2023 ai
sensi dell’art. 26 del cit. D. Lgs. 50/2016;



___________________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Delibera di Giunta n.41 del 30/05/2023

RITENUTO di dover procedere nel dare corso alla realizzazione dell’opera;

RITENUTO opportuno, per le considerazioni sopra esposte, approvare il progetto definitivo/esecutivo redatto dallo
Studio Tecnico geom. Cristian Sardella avente per oggetto i “LAVORI DI ASFALTATURA DELLE STRADE COMUNALI
(ANNUALITA’ 2023 – CODICE CUP: J86G21000040004)”, dell’importo complessivo pari ad € 230.000,00=, da
finanziare, nell’esercizio finanziario 2023, al Capitolo di Spesa n° 12832/0 “MANUTENZIONE OPERE STRADALI”,
ovvero mediante stanziamenti disponibili nel Bilancio di Previsione 2023-2025 (risorse derivanti da avanzo libero
destinato ad investimenti);

VISTI i pareri favorevoli del Responsabile del servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica (art. 49, c.1 del T.U.
n. 267/2000 e s.m.i.) e del Responsabile di Ragioneria, in ordine alla regolarità contabile (art. 49, c.1 del T.U. n.
267/2000 e s.m.i.);

VISTO lo Statuto Comunale;

DELIBERA

1) di DARE ATTO e STABILIRE che le premesse di cui in narrativa sono da ritenersi parti integranti e sostanziali del
presente atto;

2) di DARE ATTO che la verifica e successiva validazione progettuale in argomento è stata espletata in data
22/05/2023 dal R.U.P. geom. Lorenzo Ballotta ai sensi della normativa vigente in materia di Lavori Pubblici,
documentazione che si allega per formarne parte integrante;

3) di APPROVARE il progetto definitivo - esecutivo redatto dallo Studio Tecnico geom. Cristian Sardella,
documentazione acquisita agli atti in data 22/05/2023 (Prot. n° 6328), avente per oggetto i “LAVORI DI ASFALTATURA
DELLE STRADE COMUNALI (ANNUALITA’ 2023 – CODICE CUP: J86G21000040004)”, dell’importo complessivo pari ad
€ 230.000,00=, composto dai seguenti elaborati:

LEGENDA

Elaborato 01 Relazione tecnica – Quadro economico

Elaborato 02 Piano sicurezza e Coordinamento

Elaborato 03 Capitolato Speciale d'Appalto

Elaborato 04 Elenco Prezzi Unitari

Elaborato 05 Computo Metrico Estimativo

Elaborato 06 Stima incidenza sicurezza

Elaborato 07 Stima incidenza manodopera

Elaborato 08/1 Inquadramento generale (1:5000) e veduta aerea – via Pantanelli

Elaborato 08/2 Inquadramento generale (1:5000) e veduta aerea – via Apsella

Elaborato 09/1 Documentazione fotografica – via Pantanelli

Elaborato 09/2 Documentazione fotografica – via Apsella

Elaborato 10/1 Rilievi plano altimetrici – via Pantanelli

Elaborato 10/2 Rilievi plano altimetrici – via Apsella

Elaborato 11 Cronoprogramma

Elaborato 12 Schema di contratto

4) di RIBADIRE che alla spesa necessaria per la realizzazione delle opere in questione, dell’importo complessivo pari
ad € 230.000,00= si farà fronte, nell’esercizio finanziario 2023, al Capitolo di Spesa n° 12832/0 “MANUTENZIONE
OPERE STRADALI”, ovvero mediante stanziamenti disponibili nel Bilancio di Previsione 2023-2025 (risorse derivanti
da avanzo libero destinato ad investimenti);



___________________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Delibera di Giunta n.41 del 30/05/2023

5) di DARE ATTO che questo Ente, in ottemperanza alla normativa vigente, ha acquisito dalla Presidenza del Consiglio
dei ministri / Dipartimento per la Programmazione ed il Coordinamento della Politica Economica, il seguente codice
CUP: J86G21000040004;

6) di RENDERE NOTO che, a norma dell’art. 8 della L. n. 241/1990 e dell’art. 31 comma 1 del Codice Contratti
approvato con D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii, il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per il Comune di
Montelabbate è il Responsabile del Settore Tecnico geom. Lorenzo Ballotta, e che lo stesso dichiara implicitamente la
non sussistenza di conflitti di interesse ai sensi del combinato disposto di cui all'art. 6 del D.P.R. 62/2013 e degli artt.
4, 5 e 6 del codice di comportamento dei dipendenti dell'ente comunale;

7) di AUTORIZZARE il soggetto di cui al punto che precede di questa parte dispositiva, per quanto di propria
competenza, stante il complessivo finanziamento della prevista spesa, a predisporre tutte le attività necessarie per
procedere alla realizzazione del progetto;

8) di DICHIARARE il presente atto deliberativo immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del T.U. 267/2000, al
fine di procedere alla realizzazione degli interventi previsti in progetto entro il corrente esercizio finanziario.

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la sopra riportata proposta, anche ai fini della motivazione del presente atto, ai sensi dell’art. 3 della legge
241/1990;

Preso atto dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49 comma 1 e 147 bis del T.U. D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 ed allegati
alla presente;

Tutto ciò premesso;

Con voti unanimi e favorevoli, espressi per alzata di mano dai presenti;

DELIBERA

- DI APPROVARE integralmente la proposta di deliberazione sopra trascritta;

- DI COMUNICARE con elenco l'adozione della presente deliberazione ai Capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125
comma 1 T.U. D.Lgs. n. 267/2000;

Stante l’urgenza degli adempimenti consequenziali, con separata votazione unanime e favorevole, resa per alzata di
mano;

DELIBERA

- DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. D.Lgs. n.
267/2000.



___________________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Delibera di Giunta n.41 del 30/05/2023

Letto, approvato e sottoscritto:

Il SINDACO
CINZIA FERRI

Il SEGRETARIO
TRAMONTANO ROSA

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Montelabbate ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo 2005,
n. 82 e succ.mod. ed int.


